

**Protokół nr 166/2013**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego 19 listopada 2013 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd przyjął Protokół Nr 165/2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 12 listopada 2013 roku.
2. Zarząd zapoznał się z apelem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z okazji nadchodzącego Święta Wolności – rocznicy pierwszych częściowo wolnych wyborów parlamentarnych w powojennej historii Polski, które odbyły się w dniu 4 czerwca 1989 roku otwierając drogę do pierwszych w pełni wolnych wyborów samorządowych w roku 1990. W piśmie poproszono o jak najszersze rozpropagowanie idei zawartej w apelu. Zarząd zdecydował, aby rozesłać informację do gmin powiatu tucholskiego.
3. Zarząd zapoznał się z prośbą Przewodniczącego Koła Seniorów Lekarzy Weterynarii przy Kujawsko – Pomorskiej Izbie Lekarsko – Weterynaryjnej w Bydgoszczy o objęcie Patronatem Honorowym uroczystej Sesji Historycznej dotyczącej znanych postaci lekarzy weterynarii związanych z powiatem tucholskim oraz historii lecznictwa weterynaryjnego na terenie powiatu, która zostanie zorganizowana w Tucholi, w dniu 11 kwietnia 2014 r. Zarząd pozytywnie odniósł się do prośby i wyraził zgodę na objęcie Patronatem Honorowym uroczystej Sesji Historycznej.
4. Zarząd zdecydował dokonać nieodpłatnego przekazania informatów zakupionych w ramach projektu informatycznego „Społeczeństwo Informacyjne Elementem Rozwoju Powiatu” gminom Powiatu Tucholskiego. Wszystkie gminy wyraziły zgodę

na przejęcie ww. urządzeń. Infomaty stanowią nowoczesną platformę przekazywania ludności lokalnej najważniejszych informacji nt. działania gminy i innych jednostek organizacyjnych w formie prezentacji multimedialnych, a także udostępnienia stron internetowych urzędów.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 166/372/2013** w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie infomatów gminom (3-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „*Zakup usług dystrybucji energii elektrycznej*”.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 166/373/2013** w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (3-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z przygotowanymi dokumentami na XXXII sesję Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowaną na 29 listopada 2013 roku i proponowanym porządkiem obrad. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych dokumentów (3-0-0).

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybył Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody Starostwa Powiatowego w Tucholi.

7. Zarząd zdecydował wystąpić do Burmistrza Tucholi z prośbą o zawieszenie prowadzonego postępowania w sprawie naliczenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości przed dokonaniem podziału działki nr 3817 o powierzchni 2,2614 ha stanowiącej własność Powiatu Tucholskiego, a wartością po dokonaniu jej podziału na 29 działek budowlanych (zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Rudzki Most II obejmujący część obrębu ewidencyjnego Tuchola) do 31 grudnia 2014 roku. Prośbę Zarząd motywuje tym, że obecna sytuacja finansowa Powiatu Tucholskiego jest nadal bardzo trudna. Realizowany jest program naprawczy przyjęty Uchwałą Nr XXV/244/2013 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 1 lutego 2013 roku i w najbliższym okresie Powiat Tucholski nie będzie dysponował środkami finansowymi z przeznaczeniem na uregulowanie opłaty adiacenckiej. Ponadto Zarząd nie widzi możliwości uszczuplenia środków przewidzianych w budżecie również na inne zadania np.: na prowadzenie zadań związanych z utrzymaniem dróg powiatowych, czy edukacją.

8. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi w sprawie wydania decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego nad częścią nieruchomości będącej własnością Powiatu Tucholskiego położonej w Tucholi przy ul. Świeckiej 89a, stanowiącej część działki nr 1460/9, z której wyodrębnione zostały samodzielne lokale użytkowe w budynku internatu o pow. 1504,61 m<sup>2</sup> a także samodzielny lokal użytkowy składający się z pomieszczenia sali gimnastycznej położonej na parterze budynku dydaktycznego o pow. użytkowej 208,00 m<sup>2</sup>. Ww. część nieruchomości zostanie zagospodarowana przez Zakład Aktywności Zawodowej w Tucholi.

Zarząd przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wygaśnięcie trwałego zarządu w stosunku do części nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działka nr 1460/9 położonej w Tucholi (3-0-0).

9. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi o wydanie decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego nad częścią nieruchomości będącej własnością Powiatu Tucholskiego położonej w Tucholi przy ul. Świeckiej 89a, stanowiącej część działki nr 1460/7 zabudowanej samodzielnym lokalem użytkowym o pow. 37,02 m<sup>2</sup> składającego się z pracowni elektrycznej położonej na parterze budynku Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej. Nieruchomość ta zostanie zagospodarowana przez Zakład Aktywności Zawodowej w Tucholi.

Zarząd przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na wygaśnięcie trwałego zarządu w stosunku do części nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działka nr 1460/7 położonej w Tucholi (3-0-0).

10. Z-ca Naczelnika Wydziału GGNiZP poinformował Członków Zarządu, że w wyniku regulowania stanu prawnego działek pod drogami powiatowymi ustalono, że działka nr 631, obręb Stobno, gm. Tuchola o pow. 0,2900 ha, będąca własnością Gminy Tuchola, stanowi część drogi powiatowej nr 1010C Wielka Komorza – Żalno-Drożdzienica, która na dzień 31 grudnia 1998 roku była zaliczona do kategorii dróg publicznych.

Zarząd zdecydował wystąpić do Burmistrza Tucholi z prośbą o nieodpłatne przekazanie działki nr 631, obręb Stobno, gm. Tuchola o pow. 0,2900 ha będącą

własnością Gminy Tuchola, stanowiącą część drogi powiatowej nr 1010C Wielka Komorza – Żalno - Drożdzienica na rzecz Powiatu Tucholskiego.

Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody Starostwa Powiatowego w Tucholi opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

11. Członek Zarządu zapoznał zebranych z pismem Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem w Tucholi skierowanym do Towarzystwa Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” w sprawie wyrażenia zgody na:

- 1) Utworzenie przez Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem zakładu pod nazwą Centrum Eko-Innowacji, którego przedmiotem będzie działalność gospodarcza zgodna z prowadzonymi kierunkami kształcenia.
- 2) Powołanie przez Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem kierownika zakładu w osobie Kanclerza Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem.
- 3) Zatwierdzenie Regulaminu Centrum Eko-Innowacji określającego zasady prowadzenia działalności gospodarczej.

12. Zarząd zdecydował powołać Zespół do spraw realizacji projektu pod nazwą „Zakład Aktywności Zawodowej w Tucholi. Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.”

Zarząd podjął uchwałę Nr 166/374/2013 w sprawie powołania Zespołu do spraw realizacji projektu pod nazwą „Zakład Aktywności Zawodowej w Tucholi. Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.” (3-0-0).

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska .....

Wiktor Metkowski .....

Wojciech Kociński .....